
1

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
---

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.

ΤΜΗΜΑ Β’ – ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ

Να διατηρηθεί μέχρι
Βαθμός ασφαλείας 
Βαθμός Προτερ.

Μαρούσι, 13-08-2019
          Αριθ. Πρωτ.:  127860/Δ1

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email : spudonpe@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Β. Τζιντάνου

  Μ. Καφετζιδάκη
Τηλέφωνο :210 344 2247

  210 344 3285

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ Β΄623/2019) ΚΥΑ με θέμα 
«Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019- 
2020» και της με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ Β΄2569/2019) ΚΥΑ με θέμα 
«Ορισμός δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020- 
2021» 

          Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. της παρ. 3 του άρθρου 2 και των παρ. 3 & 4 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38), 

1.2. της υποπερ. αα της περίπτ. α της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες.»,

1.3. της περίπτ. 26 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (A΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

1.4. του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα», 

1.5.  του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων»,

       1.6.  του Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

       1.7.  του Π.Δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων».
1.8. την με αριθ. πρωτ. 6631/Υ1/20-07-2019 (Β΄3009) Απόφαση με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη»,

http://www.minedu.gov.gr/


2

1.9. την με αριθ. πρωτ. 122795/Γ1/30-07-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523/2019) Απόφαση με θέμα «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικής Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

2.    Την με αριθ. πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 623/2019) με θέμα «Ορισμός δήμων 
εφαρμογής δίχρονης   προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019-2020» 

3. Την με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2569/2019) με θέμα «Ορισμός δήμων 
εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020-2021»

4.     Τις βεβαιώσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
που αφορούν στην ανεπάρκεια αιθουσών για την εφαρμογή της δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης 
για το σχολικό έτος 2019-2020:

4.1. την με αριθ. πρωτ. 114724/16-07-2019     βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης, 

4.2. την με αριθ. πρωτ. 115122/17-07-2019 βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, καθώς και τις με αριθ. πρωτ. 115087/17-07-2019, 
116582/18-07-2019 και 117298/19-07-2019 ανακοινοποιήσεις αυτής,

4.3. την με αριθ. πρωτ. 123894/01-08-2019 βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων, καθώς και τις με αριθ. πρωτ. 116472/18-07-2019 και 
117542/22-07-2019 ανακοινοποιήσεις αυτής,

4.4. την με αριθ. πρωτ. 115159/17-07-2019 βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, καθώς και τις με αριθ. πρωτ. 115938/17-07-2019, 
115076/17-07-2019, 115084/17-07-2019 και 117544/22-07-2019  ανακοινοποιήσεις αυτής,

4.5. την με αριθ. πρωτ. 114488/16-07-2019 βεβαίωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, καθώς  και τις με αριθ. πρωτ. 114664/16-07-2019 και  
115158/17-07-2019 ανακοινοποιήσεις αυτής,

4.6. το με αριθ. πρωτ. 125983/7-08-2019 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης,

4.7. την με αριθ. πρωτ. 127163/9-08-2019 ενημέρωση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

4.8.  το από 19-07-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας κ. Κόπτση προς το Γραφείο Υφυπουργού και τη Γενική Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής.

5.     Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την 
με αριθ. πρωτ. Φ.1/Γ/401/126847/Β1/9-08-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 
143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Αποφασίζουμε
Άρθρο 1

Α.   Τροποποιείται η με αριθ.πρωτ. Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 ΚΥΑ ως εξής: 
Από το σύνολο των δήμων, στους οποίους εφαρμόζονται οι προβλέψεις της παραγράφου 4 του 
άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 3 
του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α 38), από το σχολικό έτος 2019-2020 και εφεξής, εξαιρούνται οι 13 
δήμοι του πίνακα, που ακολουθεί:



3

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΗΜΟΣ

1 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

3 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ
6 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ
7 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
8 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
9 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ

10 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
11 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ
12 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ
13 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ

Β. Οι δήμοι στους οποίους από το σχολικό έτος 2019-2020 και εφεξής  εφαρμόζονται οι προβλέψεις 
της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτ. γ΄ της παρ. 
3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38), αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΗΜΟΣ

1 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΔΡΑΜΑΣ

2 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΔΟΞΑΤΟΥ

3 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

4 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

5 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ
7 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ
8 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
9 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ

10 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
11 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
12 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ
13 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ
14 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΙΛΙΟΥ (ΝΕΩΝ ΛΙΟΣΙΩΝ)



4

15 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
16 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
17 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΛΙΜΟΥ
18 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
19 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ
20 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΙΓΙΝΑΣ
21 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ
22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
23 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΥΘΗΡΩΝ
24 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ Ι. ΡΕΝΤΗ
25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΟΡΟΥ
27 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΣΠΕΤΣΩΝ
28 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ
29 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΥΔΡΑΣ
30 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ
31 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΡΩΠΙΑΣ
32 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ
33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
34 ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ
35 ΒΟΡ. ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΧΙΟΥ
36 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 
37 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
38 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ
39 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ
40 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 
41 ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤ/ΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΘΕΡΜΟΥ
42 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
43 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΔΕΣΚΑΤΗΣ
44 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ
45 ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
46 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΙΩΝ
47 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ
48 ΗΠΕΙΡΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
49 ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
50 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΟΦΑΔΩΝ 
51 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
52 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΑΛΑΜΑ
53 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ
54 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
55 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΑΛΜΥΡΟΥ
56 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ
57 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ
58 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΣΚΙΑΘΟΥ
59 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
60 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ



5

61 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΡΜΗΣ
62 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ
63 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ
64 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
65 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ
66 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ
67 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
68 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ
69 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΕΔΕΣΣΑΣ
70 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΣΚΥΔΡΑΣ
71 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 
72 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ
73 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ
74 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 
75 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 
76 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ
77 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ
78 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ
79 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ
80 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ
81 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΡΧΑΝΩΝ - ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ
82 ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
83 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΘΗΡΑΣ
84 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
85 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΑΡΟΥ
86 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΤΗΝΟΥ
87 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ
88 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 
89 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ 
90 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ
91 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ
92 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ
93 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΕΜΕΑΣ
94 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ
95 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
96 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ
97 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ
98 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ
99 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ

100 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ
101 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ
102 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 
103 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 



6

Άρθρο 2

Α. Τροποποιείται η με αριθ. πρωτ. 100872/Δ1/24-06-2019 ΚΥΑ ως εξής:
Οι δήμοι στους οποίους από το σχολικό έτος 2020-2021 και εφεξής  θα εφαρμόζονται οι προβλέψεις 
της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως αντικαταστάθηκε με την περίπτ. γ΄ της παρ. 3 
του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38), με την προσθήκη των δήμων, που αναφέρονται  στο άρθρο 1 
περ. Α και εξαιρέθηκαν από τον πίνακα, που αναφέρεται στο άρθρο 1 περ. Β, αναφέρονται στον πίνακα 
που ακολουθεί:

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΗΜΟΣ

1 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

2 ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

3 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

4 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΥΡΩΝΟΣ 

5 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ
7 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ
8 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
9 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

10 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
11 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ
12 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ
13 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ
14 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
15 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ
16 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ
17 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
18 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
19 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ
20 ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ
21 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
22 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΑΘΩΝΑ
23 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ- ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ
24 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ
25 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ
26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
27 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ
28 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ
29 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ
30 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΦΥΛΗΣ
31 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ



7

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

                  

32 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
33 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ
34 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ
35 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ
36 ΚΕΝΤΡ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ
37 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
38 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ
39 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΩ
40 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΥ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ


		2019-08-13T09:32:14+0000
	VASILIKI TZINTANOU




